
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 공유재산관리

장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 222 잉여금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 41,909,038 40,396,924 1,512,114

200 세외수입 41,802,410 40,330,296 1,472,114

220 임시적세외수입 39,272,114 37,800,000 1,472,114

222 잉여금 39,272,114 37,800,000 1,472,114

222-01 순세계잉여금 39,272,114 37,800,000 1,472,114

< 회계과 > 39,272,114 37,800,000 1,472,114

  ○순세계잉여금 39,272,114 37,800,000 1,472,11439,272,114,000원

500 보조금 106,628 66,628 40,000

520 시,도비보조금등 106,628 66,628 40,000

521 시·도비보조금등 106,628 66,628 40,000

521-01 시·도비보조금등 106,628 66,628 40,000

< 회계과 > 106,628 66,628 40,000

  ○국유재산실태조사 및 관리 101,889 61,889 40,000101,889,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 공유재산관리 전체

부서: 회계과
정책: 생산적인 재산관리
단위: 국·공유재산관리(공유재산관리) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

회계과 41,909,038 40,396,924 1,512,114

도            106,628 66,628 40,000

시         41,802,410 40,330,296 1,472,114

생산적인 재산관리 41,909,038 40,396,924 1,512,114

도            106,628 66,628 40,000

시         41,802,410 40,330,296 1,472,114

국·공유재산관리(공유재산관리) 41,909,038 40,396,924 1,512,114

도            106,628 66,628 40,000

시         41,802,410 40,330,296 1,472,114

국·공유재산 위임관리 323,308 307,308 16,000

도            106,628 66,628 40,000

시            216,680 240,680 △24,000

201 일반운영비 266,908 266,908 0

도             50,228 26,228 24,000

시            216,680 240,680 △24,000

01 사무관리비 261,908 261,908 0

  ○국·공유재산관리 수용비               257,908            257,908                0  257,908,000원

도             41,228 17,228 24,000

시            216,680 240,680 △24,000

202 여비 54,400 38,400 16,000

도             54,400 38,400 16,000

04 국제화여비 34,000 18,000 16,000

  ○국·공유재산관리 해외연수 여비
               34,000             18,000           16,000      3,400,000원*10명

도             34,000 18,000 16,000

국·공유재산 유지관리 966,000 66,000 900,000

401 시설비및부대비 960,000 60,000 900,000

01 시설비 960,000 60,000 900,000

  ○고강본동 주민자치센터 증축 등 부지 매입
              900,000                  0          900,000      900,000,000원

예비비 40,619,730 40,023,616 596,114

801 예비비 40,619,730 40,023,616 596,114

01 예비비 40,619,730 40,023,616 596,114

  ○예비비            40,619,730         40,023,616          596,114  40,619,730,000원
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 도시재정비촉진 

(단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 10,590,681 10,590,681 0
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세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 도시재정비촉진 전체

부서: 뉴타운개발과
정책: 뉴타운개발
단위: 도시재정비 촉진사업(도시재정비촉진) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

뉴타운개발과 10,590,681 10,590,681 0

뉴타운개발 10,590,681 10,590,681 0

도시재정비 촉진사업(도시재정비촉진) 10,590,681 10,590,681 0

도시재정비 681,522 669,110 12,412

201 일반운영비 241,522 229,110 12,412

01 사무관리비 31,000 25,000 6,000

  ○도시재정비촉진계획 변경에 따른 신문공고료
                9,000              3,000            6,000      3,000,000원*3개지구*1회

02 공공운영비 210,522 204,110 6,412

  ○우편요금                10,522              4,110            6,412

    ―등기우편                 9,912              3,500            6,412  1,770원*5,600건

예비비 9,909,159 9,921,571 △12,412

801 예비비 9,909,159 9,921,571 △12,412

01 예비비 9,909,159 9,921,571 △12,412

  ○예비비             9,909,159          9,921,571         △12,412  9,909,159,000원
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 교통사업

장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 39,972,935 39,881,935 91,000

500 보조금 91,000 0 91,000

510 국고보조금등 70,000 0 70,000

511 국고보조금등 70,000 0 70,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 70,000 0 70,000

< 교통시설과 > 70,000 0 70,000

  ○교통사고 잦은 곳 개선사업 70,000 0 70,00070,000,000원

520 시,도비보조금등 21,000 0 21,000

521 시·도비보조금등 21,000 0 21,000

521-01 시·도비보조금등 21,000 0 21,000

< 교통시설과 > 21,000 0 21,000

  ○교통사고 잦은 곳 개선사업 21,000 0 21,00021,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 교통사업 전체

부서: 교통정책과
정책: 질서있고 안전한 교통환경 조성
단위: 편리한 운송질서 조성(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통정책과 16,019,782 17,207,917 △1,188,135

질서있고 안전한 교통환경 조성 16,019,782 17,207,917 △1,188,135

편리한 운송질서 조성(교통사업) 165,470 142,078 23,392

운송질서 구축 98,370 85,978 12,392

201 일반운영비 72,618 63,326 9,292

01 사무관리비 40,696 31,404 9,292

  ○버스 교통불편 민원사례집 제작
                8,250                  0            8,250

  ○시내버스 단속에 따른 소요경비                 1,906                864            1,042

    ―일반버스                 1,690                768              922

    ―마을버스                   216                 96              120

      16,500원*500부

  1,100원*2명*96회*8일

  900원*2명*60회*2일

405 자산취득비 3,100 0 3,100

01 자산및물품취득비 3,100 0 3,100

  ○단속용 비디오카메라 구입                 3,100                  0            3,100  620,000원*5대

교통질서 지원 67,100 56,100 11,000

201 일반운영비 63,900 56,100 7,800

01 사무관리비 42,300 34,500 7,800

  ○질서계도장비 소모품 구입                24,000             16,200            7,800

    ―안전규제봉                 4,800              2,400            2,400

    ―안전반도                 9,000              4,500            4,500

    ―장화                   900                  0              900

  16,000원*100개*3개단체

  30,000원*100개*3개단체

  30,000원*10개*3개단체

401 시설비및부대비 3,200 0 3,200

01 시설비 3,200 0 3,200

  ○소사모범운전자회 사무실 전기 및 방수공사
                3,200                  0            3,200      3,200,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 15,771,028 16,982,555 △1,211,527

공영차고지 유지관리 12,267,206 13,130,437 △863,231

307 민간이전 11,187,448 12,074,215 △886,767

05 민간위탁금 11,187,448 12,074,215 △886,767

  ○공영차고지 및 가스충전소 위탁사업비
           11,187,448         12,074,215        △886,767      11,187,448,000원

802 반환금기타 23,536 0 23,536

03 과오납금등 23,536 0 23,536

  ○공유재산 사용료 과오납금                23,536                  0           23,536  23,535,990원

예비비 337,082 685,378 △348,296

801 예비비 337,082 685,378 △348,296

01 예비비 337,082 685,378 △348,296

  ○예비비               337,082            685,378        △348,296  337,082,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통시설과
정책: 녹색 친화형 교통체계 구축
단위: 교통신호기 설치사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통시설과 22,327,878 21,070,859 1,257,019

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시         22,236,878 21,070,859 1,166,019

녹색 친화형 교통체계 구축 22,296,618 21,039,599 1,257,019

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시         22,205,618 21,039,599 1,166,019

교통신호기 설치사업(교통사업) 1,430,553 1,070,800 359,753

신호기 유지 보수 979,634 619,881 359,753

401 시설비및부대비 979,634 619,881 359,753

01 시설비 973,500 616,000 357,500

  ○신호기 유지보수               973,500            616,000          357,500  1,100,000원*885개소

03 시설부대비 6,134 3,881 2,253

  ○신호기 유지보수                 6,134              3,881            2,253  973,500,000원*0.63%

차선도색사업(교통사업) 764,788 704,410 60,378

노면표지 유지보수 764,788 704,410 60,378

401 시설비및부대비 764,788 704,410 60,378

01 시설비 760,000 700,000 60,000

  ○노면표시 유지보수               760,000            700,000           60,000  2,000,000원*380km

03 시설부대비 4,788 4,410 378

  ○노면표시 유지보수                 4,788              4,410              378  760,000,000원*0.63%

교통체계 개선사업(교통사업) 744,218 555,210 189,008

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시            653,218 555,210 98,008

교통사고 잦은곳 개선공사 141,008 0 141,008

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시             50,008 0 50,008

401 시설비및부대비 141,008 0 141,008

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시             50,008 0 50,008

01 시설비 140,000 0 140,000

  ○교통사고 잦은 곳 개선공사
              140,000                  0          140,000      140,000,000원*1개소

광             70,000 0 70,000

도             21,000 0 21,000

시             49,000 0 49,000

03 시설부대비 1,008 0 1,008

  ○교통사고 잦은 곳 개선공사
                1,008                  0            1,008      140,000,000원*0.72%
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부서: 교통시설과
정책: 녹색 친화형 교통체계 구축
단위: 교통체계 개선사업(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이 교통안전강화대책추진 89,500 41,500 48,000

207 연구개발비 48,000 0 48,000

01 연구용역비 48,000 0 48,000

  ○어린이안전관리기본계획연구용역
               48,000                  0           48,000      48,000,000원

편리한 교통체계 운영(교통사업) 3,481,628 3,472,318 9,310

송내역 환승시설 사업 3,020,110 3,010,800 9,310

201 일반운영비 9,310 0 9,310

01 사무관리비 9,310 0 9,310

  ○실시설계에 따른 자문비                 9,310                  0            9,310  70,000원*19명*7회

공영주차장운영 공단지원(교통사업) 11,276,726 11,036,576 240,150

공영주차장 위탁 11,276,726 11,036,576 240,150

307 민간이전 11,276,726 11,036,576 240,150

05 민간위탁금 11,276,726 11,036,576 240,150

  ○시설관리공단 주차사업 위탁비
           11,276,726         11,036,576          240,150      11,276,726,000원

공영주차장 건설(교통사업) 2,884,465 2,486,045 398,420

공한지 활용 주차장 조성사업 338,420 0 338,420

401 시설비및부대비 338,420 0 338,420

01 시설비 336,000 0 336,000

  ○공한지 활용 주차장 조성
              336,000                  0          336,000      80,000원*14개소*300㎡

03 시설부대비 2,420 0 2,420

  ○공한지 활용 주차장 조성
                2,420                  0            2,420      336,000,000원*0.72%

공영주차장 고도효율화사업 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

  ○공영주차장 고도효율화 타당성 용역
               60,000                  0           60,000      13,605,400,000원*1.47%*0.3
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 원미구도시건축과
정책: 행정운영경비(원미구도시건축과)
단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

원미구도시건축과 1,075,111 1,060,549 14,562

행정운영경비(원미구도시건축과) 120,052 105,490 14,562

인력운영비(교통사업) 73,252 58,690 14,562

인건비 73,252 58,690 14,562

101 인건비 73,252 58,690 14,562

03 무기계약근로자보수 73,252 58,690 14,562

  ○주차단속보조원 인건비                62,820             53,400            9,420

    ―기본급                48,566             29,289           19,277

    ―상여금                     0              9,764          △9,764

    ―연차수당                 2,532              1,600              932

    ―대민봉사수당                     0              1,440          △1,440

    ―근속가산금                     0              6,565          △6,565

    ―시간외근무수당                 7,674              4,742            2,932

    ―명절휴가비                 4,048                  0            4,048

  ○주차단속보조원 보험료                 6,278              5,290              988

    ―산재보험                   629                534               95

    ―고용보험                   880                748              132

    ―국민연금                 2,827              2,403              424

    ―건강보험                 1,822              1,506              316

    ―노인장기요양보험                   120                 99               21

  ○주차단속보조원 2011년 임금인상분 소급급여
                4,154                  0            4,154

  2,023,580원*2명*12월

  0원

  66,620원*2명*19일

  0원

  0원

  12,790원*2명*25시간*12월

  2,023,580원*2명*2회*1/2

  62,820,000원*10/1,000

  62,820,000원*14/1,000

  62,820,000원*45/1,000

  62,820,000원*29/1,000

  1,822,000원*65.5/1,000

      2,077,000원*2명
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 오정구도시건축과
정책: 행정운영경비(오정구도시건축과)
단위: 인력운영비(교통사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

오정구도시건축과 268,342 260,788 7,554

행정운영경비(오정구도시건축과) 53,820 46,266 7,554

인력운영비(교통사업) 36,180 28,626 7,554

인건비 36,180 28,626 7,554

101 인건비 36,180 28,626 7,554

03 무기계약근로자보수 36,180 28,626 7,554

  ○주차단속 보조원 인건비                30,750             26,044            4,706

    ―기본급                23,913             14,645            9,268

    ―상여금                     0              4,882          △4,882

    ―연차수당                 1,181                800              381

    ―대민봉사수당                     0                720            △720

    ―근속가산금                     0              2,626          △2,626

    ―시간외근무수당                 3,690              2,371            1,319

    ―명절휴가비                 1,966                  0            1,966

  ○주차단속 보조원 보험료                 3,074              2,582              492

    ―산재보험                   308                261               47

    ―고용보험                   431                365               66

    ―국민연금                 1,384              1,172              212

    ―건강보험                   892                735              157

    ―노인장기요양보험                    59                 49               10

  ○주차단속 보조원 2011년 임금인상분 소급급여
                2,356                  0            2,356

  1,992,710원*1명*12월

  0원

  65,600원*1명*18일

  0원

  0원

  12,300원*1명*25시간*12월

  1,965,270원*1명*2회*1/2

  30,750,000원*10/1,000

  30,750,000원*14/1,000

  30,750,000원*45/1,000

  30,750,000원*29/1,000

  892,000원*65.5/1,000

      2,356,000원*1명
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세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 도시철도건설사업

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 216 이자수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 148,016,490 147,497,110 519,380

200 세외수입 68,743,640 68,224,260 519,380

210 경상적세외수입 1,000,000 480,620 519,380

216 이자수입 1,000,000 480,620 519,380

216-01 공공예금이자수입 1,000,000 480,620 519,380

< 교통시설과 > 1,000,000 480,620 519,380

  ○도시철도특별회계 이자수입 1,000,000 480,620 519,3801,000,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 도시철도건설사업 전체

부서: 교통시설과
정책: 시민이 이용하기 편리한 지하철건설
단위: 지하철7호선연장건설사업(도시철도건설사업) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통시설과 148,016,490 147,497,110 519,380

국         67,724,600 67,724,600 0

도         11,548,250 11,548,250 0

시         68,743,640 68,224,260 519,380

시민이 이용하기 편리한 지하철건설 147,987,450 147,468,070 519,380

국         67,724,600 67,724,600 0

도         11,548,250 11,548,250 0

시         68,714,600 68,195,220 519,380

지하철7호선연장건설사업(도시철도건설사업) 147,987,450 147,468,070 519,380

국         67,724,600 67,724,600 0

도         11,548,250 11,548,250 0

시         68,714,600 68,195,220 519,380

지하철7호선연장건설사업비 147,928,584 147,198,584 730,000

국         67,724,600 67,724,600 0

도         11,548,250 11,548,250 0

시         68,655,734 67,925,734 730,000

201 일반운영비 95,000 56,000 39,000

02 공공운영비 9,000 0 9,000

  ○지하철7호선 개통 시승체험단 상해보험료
                9,000                  0            9,000      3,000원*3,000명

03 행사운영비 80,000 50,000 30,000

  ○지하철7호선 사전 개통준비 및 행사비
               80,000             50,000           30,000      80,000,000원

203 업무추진비 10,000 5,000 5,000

03 시책추진업무추진비 10,000 5,000 5,000

  ○지하철7호선연장건설사업 업무추진
               10,000              5,000            5,000      10,000,000원

403 자치단체등자본이전 147,470,584 146,784,584 686,000

국         67,724,600 67,724,600 0

도         11,200,000 11,200,000 0

시         68,545,984 67,859,984 686,000

02 공기관등에대한대행사업비 147,470,584 146,784,584 686,000

  ○지하철7호선 부천구간 역사별 물품구입비
              780,000                  0          780,000

  ○길주로 3단계확장에 따른 751정거장 추가사업
    비               269,000            363,000         △94,000

      780,000,000원

      269,000,000원

예비비 53,316 263,936 △210,620

801 예비비 53,316 263,936 △210,620

01 예비비 53,316 263,936 △210,620

  ○예비비                53,316            263,936        △210,620  53,316,000원
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